^d acq(ui)sionis B

^e poteierit oder potuerit B

^f Pomposiam B

^g kaiserliches Hängesiegel laut notarieller Beglaubigung B.

BFW 362.

Otto verhängt über alle Ketzer, die sich zu Ferrara aufhalten, Patarener, Katharer und andere, den kaiserlichen Bann, wenn sie sich nicht dem Mandat des Bischofs von Ferrara folgend zur Einheit der Kirche bekehren, wie auch über jene, die sie aufgenommen und unterstützt haben, verfügt die Vergemeinschaftung ihrer Güter und die Zerstörung ihrer Häuser und befiehlt dem Podestà und den Konsuln von Ferrara, die genannten Bestimmungen zu beachten und für deren Durchsetzung zu sorgen.

Ferrara, 1210 März 25

Abschrift aus der 1. Hälfte des 13. Jh. im Archivio di Stato zu Modena, Documenti riguardanti la Casa e lo Stato Estensi, Serie generale, membranacei cass. II Nr. 7 (B). – Abschrift des 16. Jh. in der Historia Ferrariae des Pellegrino Prisciani, ebenda, Biblioteca ms. 131, fol. 30v (D).

Muratori, Antiquitates Italicae 5, Sp. 89 = ed. II. 12, Sp. 447 = La Farina, Studi 4, S. 649 Nr. 2, = Cappelletti, Chiese d'Italia 4, S. 76, = Hahn, Geschichte der Ketzer 1, S. 504, = Corpus documentorum inquisitionis 1, S. 520 Nr. 64ter (Auszug). – MGH Const. 2, S. 43 Nr. 35 aus B.

Muratori, Antichità Estensi 1, S. 391 (mit Textauszug) = ed. II. 1, S. 446. – Köhler, Ketzerpolitik S. 73 Nr. 3. – BFW 362.

Otto quartus^a dei gratia^b Romanorum imperator et semper augustus. Notum esse volumus universis fidelibus imperii^c presentibus et futuris, quod nos volentes intendere conservationi^d et augmento Christiane religionis ad honorem dei et sancte universalis ecclesie statuimus et perpetuo^e edicto sancimus omnes hereticos Ferrarie commorantes, Patarenos^f sive Cazaros^g vel quocumque alio nomine censentur^h, imperiali banno subiacereⁱ, nisi ad unitatem ecclesie secundum mandatum Ferrariensis episcopi convertantur, et eos, qui iam dictos hereticos in suis domibus receperint vel eos publice^j vel privatim manutenuerint vel eis consilium^k dederint vel iuvamen. Item statuimus et perpetuo sancimus, quod omnia eorum mobilia et immobilia publicentur et domos, que nunc destructe sunt, et eorum domus, in quibus steterint^l vel in antea recepti fuerint^m vel se congregaverint, destruantur, et ulterius non liceat alicui eas reedificareⁿ. Hoc enim specialiter^o precipimus sub debito fidelitatis et sub obtentu gratie^p nostre potestati sive consulibus, qui pro tempore fuerint Ferrarie, quod omnia supradicta observent et faciant in civitate

^a folgt gestrichen inperator B

^b fehlt D

^c imperi B

^d conservacioni B

^e ppuo mit Kürzungsstrichen durch p für per an beiden p B

^f Patharenos D

^g Gazaros D

^h censeantur D

ⁱ subiacer gefolgt von Kürzungszeichen für et B, danach et gestrichen D

^j plubice B

^k consilium B

^l folgt gestrichen vel se congregaverint de B

^m folgen zwei Löcher im Pergament B

ⁿ reedificare B

^o spetialiter D

^p gr(aci)a B

memorata^q inviolabiliter observari. Ad cuius rei evidentiam^r presentem paginam scribi et sigillo nostro iussimus insigniri^s.

Dat. Ferrarie M^oCC^oX^o ^t, indictione XIII, octavo kal. aprilis, imperante gloriosissimo imperatore Ottone, anno regni^u eius XII^v, imperii vero primo.

^q memorato *B*

^r evidenciam (*zwischen i und d ein Loch im Pergament*) *B*

^s insingniri *B*

^t MCCX *B*

^u rengni *B*

^v XIII *D*.

BZ 43.

Otto nimmt das Hospital der Kreuzträger bei Bologna und alle Hospitäler dieses Ordens im Reich mit ihren Besitzungen in seinen Schutz und genehmigt den Wiederaufbau des Hospitals zu Cesena.

Imola, 1210 März 29

Abschrift des 17. Jh. in der Biblioteca comunale zu Treviso, Ms. 474, fol. 189r–189v (D).

Scheffer-Boichorst in: NA 27, S. 116 Auszug aus D mit Verweis auf die Übereinstimmung mit DF. I. 641.

Leoni, L'origine et fondation dell'ordine de' Crociferi fol. 31v (Erwähnung). – Masini, Bologna perlustrata ed. II. 1, S. 290 (Erwähnung). – Walter, Reichskanzlei S. 197 Nr. 8. – BZ 43.

Der Text wiederholt wortwörtlich jenen der Urkunde Friedrich Barbarossas vom 27. Juli 1175 (DF. I. 641).

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. Imperatorię maiestatis a deo nobis iniunctum requirit et exigit officium, ut unicuique fidelium imperii, quod suum est, equitatis iure conservemur^a, maxime¹ * fidei domesticis¹ et spiritualem vitam in religione professis, quatenus a deo inde^b meritum * ab hominibus iustitię laudem consequamur. Eapropter notum facimus omnibus imperii fidelibus tam presentibus quam futuris, quod^c nos intuitu retributionis eterne hospitale Cruciferorum, quod iuxta Bononiam in strata maiore^d situm est, et omnia huiusmodi professionis hospitalia in imperio Romano constituta et in domino constituenda et cuncta eorum bona mobilia et imobilia atque possessiones futuras et presentes in nostre protectionis defensionem et custodiam suscipimus et confirmamus. Addimus etiam huic gratię, ut hospitale, quod fuit apud Cesenam, eiusdem professionis cum omnibus attinentiis suis reedificetur et reficiatur statuentes et imperiali auctoritate firmiter precipientes, ut nulla prorsus sacri imperii persona contra hoc nostre maiestatis edictum ea in locis sive rebus aut personis attentare nec aliquibus iniuriarum dampnis^e seu calumpniis^f audeat infestare. Quod qui fecerit, maiestatis reus centum librarum auri puri pro pena componat^g, dimidium camerę nostre et reliqua iniuriam patientibus personis.